
 
 
 

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

Pag. 1 di 2 

RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA SELEZIONE, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO INDIVIDUALE DI COLLABORAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO 
“ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO PER I TIROCINI DEL CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN SERVIZIO 
SOCIALE”, PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SOCIOLOGIA E RICERCA SOCIALE DI 
QUESTO ATENEO. 
Cod. 20CE212 

LA RETTRICE 
 

 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca emanato con D.R. n. 0010332/15 

del 3 Marzo 2015; 
 
Visto il Regolamento d’Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 1235/2017 del 20 Marzo 2017, ed in particolare l’art. 79 in materia di consulenze e 
collaborazioni esterne; 

 
Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni, che dispone 

che per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, a seguito di 
comprovate esigenze di carattere temporaneo o eccezionale, le amministrazioni pubbliche 
possano conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

 
Visto in particolare il comma 6-bis dell’art. 7 del succitato decreto, che prevede che le 

Amministrazioni disciplinino e rendano pubbliche, secondo propri ordinamenti, le procedure 
finalizzate al conferimento di incarichi a collaboratori esterni; 

 
Visto il Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione 

d’opera, emanato con D.R. n. 013771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
Preso atto che il Consiglio del Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale nella seduta del 16/09/2020 

ha deliberato l’attivazione di una procedura per la selezione di n. 1 incarico individuale di 
collaborazione nell’ambito del progetto dal titolo “Attività di tutoraggio per i tirocini del Corso 
di Laurea Triennale in Servizio Sociale”, Responsabile Prof. Paolo Rossi; 

 
Visto il D.R. n. rep. 5862/2020, prot. 0064784/20 del 01/10/2020, Cod. 20CE212, con il quale è 

stata indetta una procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico individuale di 
collaborazione nell’ambito del progetto dal titolo “Attività di tutoraggio per i tirocini del Corso 
di Laurea Triennale in Servizio Sociale”, per una durata complessiva di n. 11 mesi, al fine 
dell’individuazione di un esperto con competenze specifiche in campo sociologico; 

 
Preso atto  che in data 12/10/2020 si sono verificati dei problemi tecnici sulla piattaforma informatica 

PICA, che di fatto non hanno reso possibile la presentazione delle candidature entro il 
termine indicato nell’avviso di selezione; 

 
Considerata la necessità di garantire a tutti in egual misura la possibilità di presentare regolarmente la 

domanda di partecipazione alla selezione, si ritiene di dover procedere con la riapertura dei 
termini della procedura; 

 
Atteso che il Dirigente dell’Area del Personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 23/10/2020 13:56:02



 
 
 

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

Pag. 2 di 2 

 
ART. 1 – Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
selezione di cui al D.R. n. rep. 5862/2020, prot. 0064784/20 del 01/10/2020, Cod. 20CE212. 
La procedura di compilazione e invio telematico della domanda, disponibile alla pagina 
https://pica.cineca.it/unimib/20ce212/, dovrà essere completata entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 
04/11/2020. 
Sono ritenute valide ad ogni effetto, con facoltà di integrazione, le domande di partecipazione già presentate. 
 
ART. 2 – L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata di n. 11 mesi, decorrenti dalla data del 16/11/2020 e con 
data termine il 15/10/2021.  
 
ART. 3 – Restano invariate tutte le altre disposizioni previste dall’avviso di selezione di cui al D.R. n. rep. 
5862/2020, prot. 0064784/20 del 01/10/2020 non modificate dal presente decreto. 
 
ART. 4 – Il presente provvedimento sarà affisso all’Albo on-line di Ateneo, Università degli Studi di Milano 
Bicocca, Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 Ed. U6 - 20126 Milano, nonché sarà reso disponibile sul sito web, 
all’indirizzo:  
https://www.unimib.it/concorsi/collaborazioni-per-la-ricerca-e-di-supporto-alla-didattica/collaborazioni-esterne . 
 
 
 
 

LA RETTRICE 
Giovanna Iannantuoni 

                                                                                                               (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Federica Ficara 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 23/10/2020 13:56:02

https://pica.cineca.it/unimib/20ce212/
https://www.unimib.it/concorsi/collaborazioni-per-la-ricerca-e-di-supporto-alla-didattica/collaborazioni-esterne


Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

4L79R-22449

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0077219/20
Data Protocollo 23/10/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 6462/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

OpdXdPASSWORD

23-10-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC F8CDA72BD7E9458FA066425B4C6E9225F92B9CC63D36CAA87B0ABBA706CE8050

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Iannantuoni Giovanna

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 23/10/2020 13:56:02


		2020-10-23T09:36:08+0000




